en los techos y otras consideraciones, debido al tiempo de vida del centro educativo.   

Ha pasado por muchas dificultades, por tal razón es la preocupación de los padres de 

familia, administrativo y estudiantes, como también al Congreso Local. 

Población Estudiantil: 

Su población estudiantil aproxima a trescientos veintiséis (326) estudiantes, con una 

matrícula de pre media de ciento cincuenta y un (151) estudiantes y matrícula de Media 

de ciento setenta y cinco (175).  

Servicios Básicos: 

El centro educativo de Narganá (Yandup), cuyo nombre es Colegio Secundario Félix 

Esteban Oller, es un centro que posee muchas historias importantes que se presentaron 

en la formación del mismo, que data desde los años 1955, consiguiendo su decreto de

[...]

Rehabilitación y construcción del Centro Secundario 
Educativo Félix Esteban Oller 

Programas/Niveles 
educativos ofrecidos. 

Pre Media y Media 

Número de estudiantes 
por nivel desagregados 
por género 

Trescientos sesenta y seis (336) estudiantes: 
Ciento sesenta y siete, damas (167) y ciento sesenta 
nueve (169) varones divididos de la siguiente 
manera: 

Pre media: ciento cincuenta y dos (152), sesenta y 
nueve (69) damas y ochenta y tres (83) varones. 

Media: ciento ochenta y cuatro (184) noventa y ocho 
(98) damas y ochenta y seis (86) varones.  

17 con discapacidad dentro del total: 7 damas, 10 
varones. 

Número de profesores 
por nivel, personal 
administrativo y de 
servicio que trabajan en 
el centro 

Trece (13) de media (8) varones y (5) damas.

[...]

de obras de rehabilitación y construcción por el mal estado del centro educativo. 

El área de la escuela ya se encuentra cercado. 

2.  Para el funcionamiento normal de clases se utilizarán (10) aulas en turno 

matutino y vespertino.  

3. Se reubicarán trescientos treinta y seis (336) estudiantes, lo cual representa la 

totalidad del centro educativo Félix Esteban Oller, divididos en diez (10) aulas 

temporales de clases: ocho (8) en la cancha deportiva y dos (2) en terreno 

contiguo.  

4. Los 17 estudiantes con necesidades especiales no necesitan reubicación ya que